
 

 

 

SMLOUVA   O   POBYTU 

                                       

Smluvní strany: 

 

Nord Baude s.r.o. 

Na Strži 1702/65 

140 00 Praha 4 

 

IČ: 05537282 , DIČ: CZ05537282, bankovní spojení : 221582198/0600 

 

podnikatelské oprávnění: Provozovna chata Spindler, Špindlerův Mlýn 172, 543 51 

 

zastoupena paní Janou Dvořákovou 

(dále jen ubytovatel), na straně jedné 

 

a 

 

Základní škola Jaroměř, Na Ostrově 4, okres Náchod 

 

IČ: 70926336, zastoupená panem Mgr. Davidem Horkým (ředitel školy) 

 

Kontaktní osoba: Denisa Bedleková, tel. 606103173 

(dále jen objednavatel), na straně druhé 

 

 uzavírají podle ustanovení § 2326 a násl. občanského zákoníku smlouvu o pobytu za těchto 

podmínek: 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy  je  závazek ubytovatele, že poskytne v souladu se svým opráv-

něním objednateli přechodné ubytování v objektu chata Spindler za podmínek dále ujednaných. 

2. Smluvní strany plní v rámci své odpovědnosti závazky vyplývající z § 2 vyhlášky 

č.48/2005 Sb. o základní škole a vyhlášky č.106/2001 Sb.,o hygienických požadavcích na 

zotavovací akce pro děti ve znění vyhlášky č.148/2004 a 320/2010 Sb. a 422/2013 Sb. , 

jakož i z podmínek vyplývajících z této smlouvy  s cílem zabezpečit řádný  provoz ŠVPŘ. 

3. Pobytu se zúčastní cca 22 žáků (1.třídy) a 2 osoby pedagogického doprovodu. 

4. Stravování začíná dne 3.6.2024 obědem a končí dne 7.6.2024 snídaní a dopolední 

svačinou. 

5. Rozpočtové náklady na 1 dítě (1 dospělého) á pobyt činí 2.860,-Kč. Cena zahrnuje uby-

tování, stravu 5x denně, pitný režim, ložní prádlo, spotřebu vody a energií. 

6. Na 10 dětí připadá jeden učitel zdarma. Pedagogický dozor v počtu dvě osoby má tedy 

slevu  100%. 

uhod
Obdélník

uhod
Obdélník



 

 

7. Záloha ve výši 10.000,-Kč bude uhrazena do 20.04.2024 na základě vystavené faktury. 

Vyúčtování proběhne po skončení pobytu na základě skutečného počtu účastníků. Příslušná částka 

bude hrazena  fakturou, a to do 10 dnů od jejího obdržení.  

8. Celkem za pobyt skupiny 62 920 Kč. 

 

II. Práva a povinnosti  ubytovatele 

1. Ubytovatel je povinen odevzdat objednateli objekt s místnostmi sjednanými pro ubyto-

vání nejpozději v den nástupu objednavatele ve stavu způsobilém pro řádné užívání a zajistit 

ubytovaným nerušený výkon jejich práv spojených s ubytováním. Ubytovatel odpovídá za věci 

vnesené do ubytovacích prostor ubytovanými podle ustanovení § 2945 a násl. občanského zá-

koníku. 

2. Stravování účastníků akce zajistí ubytovatel v souladu s hygienickými předpisy vyhlášek 

č. 106/2001 Sb., ve znění vyhlášky č. 148/2004 Sb. a 320/2010 Sb. o hygienických poža-

davcích na zotavovací akce pro děti, vyhlášky č. 137/2004 Sb. a 602/2006 Sb. o hygienických 

požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epi-

demiologicky závažných, vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostor 

a provoz zařízení a provozoven a zákonem č. 258/2000 Sb. a  274/2003 Sb. o ochraně ve-

řejného zdraví a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (ES) č. 852/2004 o hy-

gieně potravin. 

3. Ubytovatel může od této smlouvy odstoupit před uplynutím dohodnuté doby, jestliže uby-

tovaní v ubytovacím zařízení i přes výstrahu porušují hrubě dobré mravy nebo jinak hrubě poru-

šují své povinnosti z této smlouvy. 

 

III. Práva a povinnosti ubytovaných a ubytovatele 

1. Ubytovaní mají právo užívat prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny až do po-

sledního dne pobytu (viz výše), jakož i společné prostory a používat na své náklady služeb po-

skytovaných v souvislosti s ubytováním. 

2. Ubytovaní jsou povinni řádně užívat prostor vyhrazený k ubytování a plnění povinností 

spojených s ubytováním. Nesmí v těchto prostorách provádět bez souhlasu ubytovatele žádné 

podstatné změny a jakkoli manipulovat s nábytkem a ostatním zařízením. 

3. Objednatel se zavazuje, že zajistí, aby se všichni ubytovaní seznámili s podmínkami uby-

tování dle této smlouvy. 

4. Případné škody na majetku způsobené účastníkem budou sepsány formou protokolu, 

který bude sloužit jako podklad k uhrazení škody na místě nebo po ukončení pobytu fakturou. 

Protokol bude podepsán objednavatelem i ubytovatelem. 

 

IV. Závěrečná  ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající přísluš-

nými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouvu lze změnit či doplňovat pouze písemnou formou se souhlasem obou stran pro-

střednictvím písemných dodatků. 

3. Smlouvu lze zrušit pouze písemně dohodou obou stran na příkaz hygienika, v případě 

epidemického onemocnění. 



 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti prvním 

dnem období, na které je sjednána. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou paré, přičemž každá strana obdrží jedno paré. 

 

 

 

V Jaroměři dne 5.4.2024     Špindlerův Mlýn dne 5.4.2024 

 

paní Denisa Bedleková                                   paní Jana Dvořáková 

 

 

 

 

 

 

uhod
Obdélník

uhod
Obdélník


